



Til deg som bor i Råde kommune

Informasjon om etableringen
av ankomstsenter for
asylsøkere

Utlendingsdirektoratet
Norwegian Directorate
of Immigration

Hausmanns gate 21
Pb. 8108 Dep. NO-0032 Oslo
+47 23 35 15 00

UDI

Utlendingsdirektoratet
Norwegian Directorate
of Immigration



Råde
kommune

Kjære innbygger i Råde,

Dette er informasjon til deg i forbindelse med at Utlendingsdirektoratet (UDI) innen kort tid etablerer et ankomstsenter for asylsøkere i kommunen din.

Hva er et ankomstsenter?

På grunn av at det har kommet svært mange asylsøkere den siste tiden, øker UDI kapasiteten og forenkler logistikken i asylmottakssystemet

I ankomstsenteret har vi samlet en rekke funksjoner som hittil har vært fordelt på flere steder. Til nå har nyankomne asylsøkere blitt registrert hos Politiets utlendingsenhet (PU) på Tøyen, og deretter gjennomgått helseundersøkelse og fått informasjon om asylprosessen på Refstad asylmottak.

Ankomstsenteret i Mosseveien 58 (Smart Club-bygget) blir nå første stoppested for asylsøkere som kommer til Norge. Asylsøkerne oppholder seg i ankomstsenteret i kort tid før de blir flyttet videre ut i asylmottak. Kapasiteten i senteret er opptil 1 000 personer.

Asylsøkerne har et tett program i den tiden de oppholder seg her, slik at det er begrenset med behov for tilbud rettet mot asylsøkerne utenfor ankomstsenteret.

Vektene har ansvar for adgangskontrollen på stedet. De ser til at rutinene for innsjekking blir fulgt og at ingen uvedkommende slipper inn.

Hva skjer inne på ankomstsenteret?

Når asylsøkerne kommer vil de først bli registrert av Politiets utlendingsenhet. Dette innebærer som et minimum at politiet tar bilde og fingeravtrykk, og deretter registrer asylsøkerne inn i utlendingsforvaltningens datasystem slik at de får et ID-nummer.

Deretter vil helsepersonell blant annet gjennomføre en lovpålagt tuberkuloseundersøkelse. Det vil være et døgnkontinuerlig tilbud om helsetjenester på senteret.

Når de er ferdige med dette går de videre til UDIs del av ankomstsenteret. Her skrives de inn i UDIs asylmottakssystem, slik at de kan flyttes ut i asylmottak.

Hos UDI vil alle få utlevert en klespakke, hygienepakke og sengetøypakke. Asylsøkerens medbrakte tøy og bagasje

blir pakket, merket og frosset ned som et forebyggende tiltak mot veggedyr og andre skadedyr. Klærne og bagasjen blir utlevert igjen før de drar videre til et annet sted. UDI sørger for transport videre til et asylmottak.

Hvem kommer til ankomstsenteret?

Det er nyankomne voksne asylsøkere og barnefamilier som vil komme til ankomstsenteret. Enslige mindreårige asylsøkere vil også bli registrert av PU ved ankomstsenteret, men blir deretter transportert til Refstad asylmottak i Oslo.

Hvor lenge vil asylsøkerne bli værende på ankomstsenteret?

Asylsøkerne vil være i ankomstsenteret noen få dager før de sendes videre til et annet sted i landet.

Kost og losji

I ankomstsenteret får asylsøkerne servert alle måltider og blir tildelt en sengeplass. Hallen i bygget deles inn i mindre seksjoner slik at for eksempel familier kan bo adskilt fra enslige voksne.

Hva trengs av andre tjenester?

Det skal kjøpes inn cateringtjenester, renholdstjenester, avfalls- og sanitærtjenester med mer. Personer, organisasjoner og bedrifter som ønsker å tilby tjenester til ankomstsenteret kan sende en beskrivelse av tilbudet til ankomstsenter@udi.no.

Hvor lenge vil det være ankomstsenter i Råde?

UDI har inngått en leieavtale med huseier på tre år, og det er mulighet for forlengelse av avtalen.

Hvor kan frivillige henvende seg?

UDI opplever et stort folkelig engasjement rundt asylsøkerne, og vi er opp-tatt av et positivt samspill med lokalbefolkningen alle steder der asylsøkere oppholder seg. Det er gledelig at så mange ønsker å bidra til å hjelpe!

UDI koordinerer ikke frivillig hjelpeinnsats, men oppfordrer deg som ønsker det til å ta kontakt med lokale lag og foreninger for å høre om det er noe du kan bistå med.

Hvem skal drive ankomstsenteret?

Sivilforsvaret driver ankomstsenteret den første tiden. UDI vil finne en driftsoperatør som skal ta over ansvaret etter dem de nærmeste dagene. Dette skjer etter en utlyst konkurranse.

Folkemøte

Tirsdag 13.10.15, kl. 17:30
i Mosseveien 58
(Smart Club-bygget).

Representanter fra UDI, PU og kommunen vil orientere om ankomstsenteret.